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Indstilling fra Epidemikommissionen 

Emne Delvis genåbning af integrationsindsatsen

Anmodende minister Udlændinge- og Integrationsministeren

Andre relevante 

ministerier

Beskæftigelsesministeriet 

Problemstilling Ministeren anmoder epidemikommissionen om indstilling om videreførelse af 

reglerne om delvis suspension af integrationsindsatsen i 4 uger samt indstilling 

vedr. delvis genåbning af integrationsindsatsen, således at: 

 Kommunen igen kan tilbyde integrationsmålgruppen virksomhedspraktik og 

løntilskud med fysisk fremmøde i det omfang, at dette er muligt inden for 

rammerne af de sundhedsmæssige restriktioner.

 Kommunen vil kunne tilbyde nytteindsats samt øvrig vejledning og 

opkvalificering, hvis det vurderes, at borgeren er i særlig risiko for at miste 

tilknytningen til arbejdsmarkedet, eller der foreligger en 

arbejdsgivererklæring om, at borgeren ansættes ordinært efter 

opkvalificering, eller hvis tilbuddet gennemføres digitalt. 

 Forløb med virksomhedspraktik, løntilskud og nytteindsats, som blev afbrudt 

som følge af indførelsen af restriktioner i december 2021, vil kunne 

genbevilges, forudsat at de reglerne om sådanne tilbuds maksimale varighed 

ikke overskrides.

 Kommunerne skal sikre sig, at tilbud er i overensstemmelse med de nationale 

udmeldinger om sundhed samt forud for afgivelse af tilbud vurdere, om den 

enkelte ledige er i risikogruppe for COVID-19 eller har pårørende i 

risikogruppen. Der skal tages udgangspunkt i sundhedsmyndighedernes 

vurdering af risikogrupper for COVID-19.

 Det præciseres desuden, at kommunen kan tilbyde ordinær uddannelse, 

sådan som dette forstås i lov om aktiv beskæftigelsesindsats (LAB), sådan at 

kommunen f.eks. kan anvise AMU-kurser.

 Jobcentrene har fortsat mulighed for at afholde digitale, telefoniske eller 

fysiske samtaler med integrationsborgere om opfyldelse af rådighedspligten 

digitalt eller telefonisk.

Epidemikommissionens

indstilling

Epidemikommissionen indstiller, at den delvise genåbning af den aktive 

integrationsindsatsen, jf. ”Rammeaftale om plan for genåbning i Danmark” af de 

ovennævnte tiltag i form åbning af eksempelvis virksomhedspraktik og løntilskud, 

nytteindsats og øvrig vejledning af borgere i særlig risiko for at miste 

tilknytningen til arbejdsmarkedet mv tiltrædes. 

Epidemikommissionen noterer, at det øgede aktivitetsniveau på 3.000 udgør en 

begrænset øget aktivitetsniveau, som kan udgøre en mindre risiko for øget 

smittespredning, men at dette skal ses i lyset af ønsket om en delvis genåbning af 

hensyn til trivsel, beskæftigelse og samfundsøkonomi. 

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med

henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler

videreføres, ændres eller ophæves. 
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